
〈場 所〉  上記  

〈日 時〉  上記 

〈対象者〉 市内在住 認知症介護者家族の方 

〈参加費〉 無料 

〈定 員〉 ２０名（先着順、定員になり次第締切ります） 

〈申込み〉 社会福祉法人慶徳会 地域相談支援室 

      （担当：認知症地域支援推進員 矢野） 
 

電話または FAXにて受付いたします。 

  TEL ０７２－６５７－７７１７  FAX ０７２－６５７－９８１１ 

※ コロナ防止のため、マスクの着用をお願いします。 

※ コロナ感染防止への配慮としてフェイスシールド着用とクリアボードの設置をいたします。 

 

 

※ 当日、体調不良の方はご遠慮頂きますので、ご了承ください。 

 

｢口から食べ続けることの大切さとその工夫」 

講師：朝倉歯科医院 

（朝倉 勉 院長先生、佐藤典子先生、別府美帆歯科衛生士） 

場所：茨木市福祉文化会館２０３号室 

時間：１４：００～１５：００ 

令和 3 年度
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日  程 内   容 

（令和３年）   

１０/２８   

（木） 

 

（令和３年） 

１２/１１ 
   （土） 

「楽しいだけじゃありません！デイサービスの底力」 

講師：佐々木英樹氏（静華苑サービスセンター） 

場所：茨木市立男女共生センター４０１・４０２ 

時間：（講義）１３：００～１４:００ 

  （介護者家族交流会）１４：０５～１５：００ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

    

 

    

    

 

 本事業は、茨木市より認知症地域支援・ケア向上事業の委託を受けて行っています。 

在宅での認知症介護は、家族が健康であること、サービスを上手に利用す

ること、さらには相談に乗ってくれる人や話を聞いてくれる人を見つける

ことが重要だと言われています。認知症家族介護教室に参加して、日頃の

悩みを一緒に解決していきませんか。 
 

 

https://www.irasutoya.com/2016/08/blog-post_961.html


（社会福祉法人慶徳会 地域相談支援室 行） 

 FAX 072-657-9811  
 

ご希望の回を○で囲ってください。 

〈 ・１０月２８日 ・１２月１１日講義 ・１２月１１日交流会  〉 

の参加申し込みをします。 

 

 

お名前 

 

 

ご住所 

 

連絡先電話番号 

（ﾌｧｯｸｽ番号） 

 

（ 電話 ） 

 

（ﾌｧｯｸｽ ） 

 

認知症のご家族を介

護されていますか 

 

有  ・  無 
 

 

このチラシはどこで

ご覧になりましたか 

 ・広報いばらき   

・ケアマネジャーからの紹介 

・茨木市認知症総合支援事業ホームページ 

・その他（                ） 

（ご意見、ご希望 等） 

 

※ 新型コロナウイルス等感染予防のため、急遽、教室の延期または中止の場合があります。その際は    

ご連絡を差し上げますので、可能な範囲で連絡先をご明記くださるよう、お願い申し上げます。 


